АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12»  октября  2020 г. № 44
                       с. Петропавловка

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района от 18.03.2019 г. № 19 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В связи с протестом Лискинской межрайонной прокуратуры от 06.07.2020 № 2-1-2020, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Уставом Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
постановляет:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.03.2019 г.  № 19 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Административного регламента после одиннадцатого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
 «Постановлением  Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" («Собрании законодательства РФ» 13.04.2020, № 15 (4 ч), ст. 2292);».
 1.2. Во втором абзаце подпункта 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3 Административного регламента слова «по 31 декабря» заменить словами «по 1 апреля».
1.3. Подпункт 3.2.4. пункта 3.2 раздела 3 Административного регламента после второго абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«С 1 апреля по 31 апреля 2020 года включительно проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, а также в отношении некоммерческих организаций, среднесписочная численность работников которых за 2019 год не превышает 200 человек, за исключением политических партий и некоммерческих организаций, включенных в реестр некоммерческих организаций, выполняющих функции иностранного агента, проводятся только внеплановые проверки по основаниям, указанным в части 1 постановления Правительства РФ от 03.04.2020 № 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2020 года.

Глава Петропавловского сельского поселения
Лискинского муниципального района	В.А.Климов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12

»

октя

бря

20

20

г. №

44

с.

Петропавловка

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации

Петропавловского

сельского поселения

Лискинского

муниципального района

от

18.03.2019 г.

№

19

«

Об утверждении

Административного регламента

осуществления муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог

местного значени

я в границах

Петропавловского

сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

»

В связи с протестом Лискинской межрайонной прокуратуры от

06.07.2020 № 2

-

1

-

2020, в

целях приведения муниципальных нормативных

правовых актов в соответ

ствие с действующим законодательством

Российской Ф

едерации, руководствуясь

Ф

едера

л

ьн

ым

закон

ом

от

26.12

.200

8

№

29

4

-

Ф

З

«

О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального ко

нтроля

»

,

постановлением Правительства Российской

Федерации от

0

3

.04.2020

№

438 "Об особенностях осуществления в

2020

году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и

о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами

государственн

ого контроля (надзора) и органами муниципального контроля

ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей",

Уставом

Петропавловского

сельского

поселения

Лискинского муниципаль

ного района Воронежской области

постановляет

: